ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
3t>. (PS. ZP-rg № 9 / ^ -  ЗС-

Иркутск

О проекте закона Иркутской
области № ПЗ-446 «О внесе
нии изменений в часть 1 ста
тьи 2 Закона Иркутской обла
сти «О ежемесячной денеж
ной выплате в Иркутской об
ласти семьям в случае рожде
ния, усыновления (удочере
ния) третьего или последую
щих детей»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-446 «О внесении
изменений в часть 1 статьи 2 Закона Иркутской области «О ежемесячной
денежной выплате в Иркутской области семьям в случае рождения, усы
новления (удочерения) третьего или последующих детей» в 1-м чтении.

2. Комитету по здравоохранению и социальной защите Законода
тельного Собрания Иркутской области продолжить работу над указанным
проектом закона Иркутской области с учетом предложений и замечаний в
виде поправок для рассмотрения во 2-м (окончательном) чтении на данном
заседании Законодательного Собрания Иркутской области.

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области

Проект
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЧАСТЬ 1 СТАТЬИ 2
ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ ДЕНЕЖНОЙ

ВЫПЛАТЕ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ СЕМЬЯМ В СЛУЧАЕ РОЖДЕНИЯ,
УСЫНОВЛЕНИЯ (УДОЧЕРЕНИЯ) ТРЕТЬЕГО ИЛИ ПОСЛЕДУЮЩИХ

ДЕТЕЙ»

Статья 1

Внести в часть 1 статьи 2 Закона Иркутской области от
2 ноября 2012 года № 101-03 «О ежемесячной денежной выплате в
Иркутской области семьям в случае рождения, усыновления (удочерения)
третьего или последующих детей» (Ведомости Законодательного Собрания
Иркутской области, 2012, № 48; 2014, № 13, т. 1; 2015, № 23, т. 1, № 28, т. 1;
2016, № 43; 2017, № 54; 2018, № 59, т. 1; Областная, 2018, 14 ноября)
следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «2019 года» заменить словами «2020 года»;
2) в пункте 4 слова «2019 года» заменить словами «2020 года»;
3) в пункте 5 слова «31 декабря 2018 года» заменить словами

«31 декабря 2019 года».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней после
дня его официального опубликования и распространяется на
правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.

Г убернатор
Иркутской области С.Г. Левченко

г. Иркутск
«_____ » ___
№